
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

ПРИКАЗ
№ чоо« ^ у »  (7^ 20-/'?’? г.

о и ------------- ^ К р асн одар

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории частного домовладения М.Ю. Селиной, 

расположенного в ст-це Тбилисской Тбилисского района
Краснодарского края

На основании статей 3‘, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», приказа Министерства сельского хозяй­
ства Российской Федерации от 19 декабря 2011 года № 476 «Об утверждении 
перечня заразных, в том числе особо опасных, болезней животных, по которым 
могут устанавливаться ограничительные мероприятия (карантин)», Инструкции 
по профилактике и ликвидации хламидиоза животных, утвержденной Главным 
управлением ветеринарии с государственной ветеринарной инспекцией СССР 
15 апреля 1991 года, в целях ликвидации заболевания хламидиозом у собаки в 
частном домовладении М.Ю. Селиной, расположенном по адресу: Краснодар­
ский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Кривая, 1 А, подтвержден­
ного исследованиями, проведенными в государственном бюджетном учрежде­
нии Краснодарского края «Кропоткинская краевая ветеринарная лаборатория» 
(экспертиза от 21 августа 2018 года № 7120/91386), и предупреждения распро­
странения заболевания на территории Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
частного домовладения М.Ю. Селиной, расположенного по адресу: Краснодар­
ский край. Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Кривая, 1 А, до отмены 
ограничительных мероприятий (карантина).

2. В период ограничительных мероприятий (карантина) запретить на тер­
ритории, указанной в пункте 1 настоящего приказа, ввод (ввоз) и вывод (вывоз) 
животных, за исключением случаев отправки поголовья на убой, перегруппи­
ровку животных без разрешения ГБУ «Ветуправление Тбилисского района».

3. Утвердить план организационно-хозяйственных, зоотехнических, вете­
ринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания хламидио­
зом у собаки в частном домовладении М.Ю. Селиной, расположенном в 
ст-це Тбилисской Тбилисского района Краснодарского края (приложение).

4. ГБУ «Ветуправление Тбилисского района» (Мурыгин) организовать 
комплекс организационно-хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно­
санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания хламидиозом у 
собаки в частном домовладении М.Ю. Селиной.



5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно­
профилактической работы Н.А. Рудь.



УТВЕРЖДЕН 
приказом государственного 

управления ветеринарии 
Краснодарского края 

от № Юп

ПЛАН
организационно-хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных 

мероприятий по оздоровлению от заболевания хламидиозом у собаки в 
частном домовладении М.Ю. Селиной, расположенном в ст-це Тбилисской 

Тбилисского района Краснодарского края

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
1

1.1 Провести клинический осмотр жи­
вотных, а также изоляцию больных 
и подозрительных по заболеванию 
животных на территории частного 
домовладения М.Ю. Селиной, рас­
положенного по адресу: Краснодар­
ский край. Тбилисский район, ст-ца 
Тбилисская, ул. Кривая, 1 А________

с 21.08.2018 М.Ю. Селина
ГБУ «Ветуправление Тбилисско­
го района»
отдел государственной ветери­
нарной инспекции, ветеринарно­
го надзора и контроля «Кавказ­
ский» (контроль)

1.2 Провести лечение больных живот­
ных

с 21.08.2018 М.Ю. Селина
ГБУ «Ветуправление Тбилисско­
го района»
отдел государственной ветери­
нарной инспекции, ветеринарно­
го надзора и контроля «Кавказ- 
ский» (контроль)_______________

1.3 Не допускать совместного содер­
жания животных разных видов, а 
также максимально ограничить 
контакт их с домашней и дикой 
птицей

с 21.08.2018 М.Ю. Селина
ГБУ «Ветуправление Тбилисско­
го района»
отдел государственной ветери­
нарной инспекции, ветеринарно­
го надзора и контроля «Кавказ- 
ский» (контроль)_______________

1.4 Провести механическую очистку, а 
также дезинфекцию помещений, 
инвентаря на территории частного 
домовладения М.Ю. Селиной, рас­
положенного по адресу: Краснодар­
ский край. Тбилисский район, ст-ца
Тбилисская, ул. Кривая, 1 А______

с 21.08.2018 М.Ю. Селина
ГБУ «Ветуправление Тбилисско­
го района»
отдел государственной ветери­
нарной инспекции, ветеринарно­
го надзора и контроля «Кавказ- 
ский» (контроль)_____________



1.5 Абортированные плоды, плодные 
оболочки, трупы собрать во влаго­
непроницаемую тару и вывезти в 
отведенное место для утилизации

с 21.08.2018 М.Ю. Селина
ГБУ «Ветуправление Тбилисско­
го района»
отдел государственной ветери­
нарной инспекции, ветеринарно­
го надзора и контроля «Кавказ­
ский» (контроль)

1.6 Фекалии, подстилку и тому подоб­
ное складировать в бурт и обезза­
раживать биотермическим спосо­
бом на территории частного домо­
владения М.Ю. Селиной, располо­
женного по адресу: Краснодарский 
край, Тбилисский район, ст-ца Тби- 
лисская, ул. Кривая, 1 А___________

с 21.08.2018 М.Ю. Селина
ГБУ «Ветуправление Тбилисско­
го района»
отдел государственной ветери­
нарной инспекции, ветеринарно­
го надзора и контроля «Кавказ­
ский» (контроль)

Начальник отдела организации 
противоэпизоотических мероприятий 
и лечебно-профилактической работы Н.А. Рудь


